

Acta del Consejo Técnico del 17 de marzo del 2023

Los integrantes del Consejo Técnico del Centro de Estudios de la Cultura Comunicación iniciaron la reunión siendo las 11:00 horas, teniendo el siguiente punto en el ORDEN DEL DÍA:

Calle: Benito Juárez No. 126, Zona Centro, CP 91000, Xalapa, Veracruz México

> Teléfono (228) | 67 06 20

> Conmutador (228) 8 42 17 00

> > Conm. Ext. 11802

Revisión de las actividades realizadas por la Dra. Soledad de León Torres, en el marco del proyecto "Desempeño escolar, mujeres y familias: Una mirada profunda a las travectorias de estudiantes de educación media superior". La Dra. De León Torres solicita el aval del Consejo Técnico de tales actividades para su participación en el PEDPA 2021-2023.

Acuerdo: El Consejo Técnico revisó las evidencias presentadas y otorga su aval a las actividades citadas a continuación dado que se inscriben en la LGAC que la Dra. De León desarrolla "Prácticas culturales, discursos y memoria":

Ponencia "Afectos, mujeres y familias en el desempeño escolar: Explorando trayectorias de estudiantes de educación media superior" presentada en el VII Coloquio de Investigación. Las emociones en el marco de las ciencias sociales: Perspectivas interdisciplinarias, de la Red Nacional de Investigación en Estudios Socioculturales de las Emociones (RENISCE), 23 de septiembre 2021.

Ponencia: "Abandonos, rezagos y desigualdades: Por una perspectiva de género en los estudios sobre trayectorias en educación media superior"; presentada en el Tercer Encuentro de investigación educativa de la UDG, 25 de octubre, 2021.

Ponencia: "Educadas para la culpa: Una mirada de género al abandono escolar" presentada en el IV Congreso Internacional de Educación y Desarrollo Profesional Docente, celebrado en Zacatecas, Zacatecas, México, 2, 3 y 4 de junio de 2022 en modalidad virtual.

Conferencia: "Género, familia y escuela: Miradas, tensiones y hallazgos sobre educación media superior" impartida en el Departamento en Estudios de Educación, Universidad de Guadalajara; 18 de noviembre 2021.









La reunión finalizó a las 11:30 horas preparando un acta exclusiva para el presente acuerdo.

Lis de Veracruz, Arte, Ciencia, Luz Dr. Rafael Figueroa Hernández Coordinador del CECC Secretario Dr. Raciel Damón Martínez Gómez Dra. Norma Esther García Meza Investigador Investigadora Dra. Antonia Olivia Jarvio Fernández Dra. Soledad de León Torres Investigadora tigadora Lic. Isig Andrade Miranda Dra. Elissa Rashkin Consejera Alumna MECC Investigadora